CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 826/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores (a) Vereadores (a):

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique com o setor

responsável a possibilidade de colocar câmeras de vigilância na Praça Getúlio Vargas

de Alfenas – MG e o religamento das luzes da Fonte Luminosa.

J U S T I F I C A T I V A

 A Praça Getulio Vargas está em obras de recuperação dos seus bancos públicos

para melhor atender os cidadãos alfenenses que a frequentam. Com a implantação de

Câmeras de Vigilância aumentaria a segurança no local e reduziria significativamente a

ação de possíveis vândalos na praça e o religamento das luzes da Fonte Luminosa

aumentaria ainda mais o glamour das comemorações natalinas dos cidadãos alfenenses.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de novembro de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-11-06T10:28:13-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668